
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, 
convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione d’ufficio 
di n. 91 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” che 
rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione del 
registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 7 
agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 
degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento conclusivo delle 
procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è disposto con 
determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni che 
prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro delle 
Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella di cui al 
richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità operative già 
applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, come 
condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0261226/U DEL 19/12/2024 15:31:15



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe del 
Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base delle 
risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 91 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, lett. 
c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle Imprese, 
l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità dell’indirizzo 
P.E.C., la chiusura della P.IVA nonché l’omesso deposito di dichiarazioni fiscali;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 224588/2024 pubblicata 
all’Albo camerale dal 17/10/2024 al 31/10/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata presentata 
alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state comunicate 
osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 10 della L. 
7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo comma, 
lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi, di n. 91 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce 
parte integrante del presente provvedimento.
Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito 
in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni dall’adozione mediante 
comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle cancellazioni 
d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che presentano un 
indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 

Progr.
R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 293423 MTTNTN35S29L639G MATTIA ANTONIO

2 354707 CRNBNT38R24H501G CARUANA BENITO

3 384487 NGLGNI45M17G934X BAR TROPEZ DI ANGELINI GINO

4 419085 MRCGTN52R02G942H MARCHITIELLO GAETANO

5 426540 GTNBRN42R28A749C GAETANI BRUNO

6 435944 TGNSFN52S29C858X MIVE MANUFATTI IN VETRORESINA DI TOGNERI STEFANO

7 451867 PRFFNC51E18H501T PORFIRI FRANCO

8 457054 RSOBRN47L13E958G ROSI BRUNO

9 459875 FNTGNN49A09A323F FANTI GIOVANNI

10 460121 MCANDR47T08H501X AMICI ANDREA

11 460398 BFRVCN55E14C773S BIFERALI VINCENZO

12 466219 SNTSRG55M20B828V SANTUCCI SERGIO

13 467796 GDCCST47H68D548X GUIDUCCI CRISTINA

14 472455 RSSMRC53E14H501L ROSSETTI MARCO

15 478221 PRRLCN52M18H501A PIRRI LUCIANO

16 507668 CPTVTR44L14H501D CAPITANO VALTER

17 521039 SCRGNC48A07H501B SCARINZI GIANNICOLA

18 526134 DMRLCN58M14Z103H DI MARTINO LUCIANO

19 1296117 LIXDNG63P01Z210P BENESSERE D'ORIENTE DI LI DAOGUANG

20 1296608 GRSMSM71P02H501W GRASSO MASSIMILIANO

21 1296786 WLFGPP68D27H501J WOLF GIUSEPPE

22 1296808 VLNCLD49L17H501G DOLMENHOUSE DI CLAUDIO VALENTINI

23 1296813 TRMPFR91A14D773F GAMES ROYALE DI TRAMONTOZZI PIERFRANCESCO

24 1296984 HQOSHL76E05Z249I HOQUE SHOEL

25 1297450 LHMKRM72P07Z352K LAHMAR KARIM

26 1298315 SDDBRN62T61H501X SODDIMO BRUNA

27 1298325 DDSRDH80E01Z301J ADDIS REDHA

28 1298494 MNCLSN76A26H501D MONACO ALESSANDRO

29 1298857 GNNFNC78P61H703K GIANNOTTI FRANCESCA

30 1299298 WNNSGN76B08Z209M WANNIARACHCHI KANKANAMAGE ASANGA INDRAJITH

31 1299327 LCNGCR80T23H501M PUBBLILAB DI GIANCARLO LOIACONO

32 1299568 SFAHLL75T30Z249F SAFI HOBIULLAH

33 1299818 CSTLSS84H25H501X COSTALUNGA ALESSIO

34 1299819 MNRRNN64M08C773W HOBBY & SPORT DI MUNERONI ERMANNO

35 1300722 GDNNTN45H08F879Y GODENTE ANTONIO

36 1300772 SKRTMR79D20Z336O SFINGE CAFFE' DI SAKR TAMER

37 1301129 SCCLSS78B16H501R MAJA PARKING DI SACCHETTI ALESSIO

38 1301654 SDKNJT77A41Z330F SIDKI NAJAT

39 1301995 SLMNRL82H06Z249Z ISLAM NURUL

40 1302853 CMMRMR74T63G273E PARADISE BAR  DI CAMMUCA ROSA MARIA

41 1303174 BRNLSN67C31H501T BRUNO ALESSANDRO

42 1303295 JNIXJI76M30Z210A JIN XIAOJIE

43 1303490 PLMMRP56L57L182G PALMERINI MARIA PIA

44 1303950 KHNSDK81C01Z249O KHAN SADEK

45 1304194 TCCBRN48R06B677T TOCCI BRUNO

46 1304238 CRTMSM83B16H501A CAROTI MASSIMO

47 1304240 DCSNZE70D05F205R DI COSTANZO ENZO

48 1304475 MLEMSM66E31H501X DREAMING ROMA DI MEULI MASSIMILIANO

49 1304982 SCRNTN69C14H501R SCARPARI ANTONIO

50 1306093 MLIVNT83T06Z129Z MILEA VALENTIN

51 1306475 SLSMMR76R66Z611T SALSAVILCA BARRAZA MIRIAM RAQUEL

52 1306684 HSSKLD72R10Z249S HASSAN KHALID

53 1306701 MTTSFN67R05H501C PERLA DI STEFANO MOTTERLE

54 1306851 SLMMDX74P25Z249V MOVIMENTO TERRA DI SALIM MD

55 1306921 MMDMKH82B03Z249L MAMUD MM KHALID

56 1307325 CNTFBA75E01H501K CANTELMO FABIO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0261226/U DEL 19/12/2024 15:31:15



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 

Progr.
R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

57 1308380 PRPSNY73T14Z604W PEREA PENA SIDNEY

58 1309037 HFDLHF70A01Z330M HAFDI EL MEHFOUD

59 1309130 VNCMLN75P02H501D VANCURTI EMILIANO

60 1309156 RAARHN83A68Z249D ARA ROUSHAN

61 1309288 SLMJSW69T10Z335Q SOLOMON NGONYE JAMES IWEAJUNWA

62 1309882 PRSMNL39T24L331H KRISTAL DESIGN DI PARISI EMANUELE

63 1310328 TBTJLL77A01Z330K TABIT JILALI

64 1310372 SLMSFL75R11Z249N ISLAM SHAIFUL

65 1310403 SVNNDR85B62Z129R SAVIN ANA ANDREEA

66 1311351 SHNLNG75C49Z210E BLUSTAR DI SHEN LIJING

67 1311464 KHNKKN78E07Z249E KHAN KHOKON MD

68 1311785 SZKDSZ67L03Z127A EDDAR DI SZKWARLA DARIUSZ

69 1311822 BSCSMN84M11H501E BASCIU SIMONE

70 1311829 RSRMXA64R03Z133K ROSARI MAX

71 1311895 PLTFBA69H20H501T PAOLETTI FABIO

72 1312084 PGLMRA74P67D972M PIGLIUCCI MARA

73 1312429 PLGCML68L20H501G STUDIO GRAFICA DI PILEGGI CARMELO

74 1313174 ZMAJRL83B01Z249L AZAM JAHIRUL

75 1313232 NSCLND85L20Z129A IONESCU IULIAN ANDREI

76 1313272 RBUDLI80A42Z249U RUBA DILI

77 1313297 SBRPRZ76L27C773S SBRAGAGLIA PATRIZIO

78 1313346 LMANRU79B05Z249W ALAM NUR

79 1313367 SLMJYL84S51H501P SOLOMON JACYLN

80 1313576 RYHRNA80A19Z249B RAYHAN RANA

81 1313682 RSSMNN79P65E648R RUSSO MARIANNA LUCIA

82 1313996 ZKZMMD80C20Z336K ZAK ZAK MOHAMED AHMED ELDESSOUKI MOHAMED

83 1314003 KBRMMM77B07Z249T AKBAR MOHAMMAD ALI

84 1314046 SCLRNN75D48F839M G.M.T.J. DI SCIALO' ROSANNA

85 1314150 ZHOCHH59H47Z210D DRESS & GO DI ZHOU CHAOHUA

86 1314355 GMDFTN67L60Z318V GIMDUAH FAUSTINA

87 1314738 STJMLN72H64Z118V MILENA STOJKOVIC

88 1315008 MCHGLC73M06H501S MICHESI GIANLUCA

89 1315046 LBDBYB69M06Z336P EL BEDEWY BAIOUMY ABD EL MONSEF

90 1315170 RBLMRN76E49Z601N ROBLES SALAZAR MIRIAN

91 1315707 MTBDLL76M02Z249A MATBAR DULAL

2/2


		2024-12-19T15:13:43+0100
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




